令和３年４月

金沢大学附属学校園

幼児児童生徒・保護者の皆様へ

金沢大学附属学校園感染症対策委員会

学校教育学類長 守屋 哲治

附属学校統括長 鷲山 靖

各附属学校園長

新型コロナウイルス感染流行地域への移動計画書の提出について（依頼）

日頃より、本学附属学校園の教育活動にご理解ご協力をくださり、誠にありがとうございます。

新年度がスタートし、子どもたちは新しい学校園・学年での生活にも少しずつ慣れ、新しい友達と

楽しく過ごす様子が見受けられるようになりました。

さて、変異株も含め、新型コロナウイルス感染が再び全国的に広がり、東京都、大阪府、京都府、

兵庫県を対象に特別措置法に基づく緊急事態宣言の発令が見込まれ、予断を許さない状況を迎え

ております。

このような危機的な状況を受け、附属学校園では、感染拡大予防の対策として、今後、幼児児童

生徒が流行地域※１に移動する場合には、事前に「移動計画書※２」を提出いただくことといたしま

した。

また、移動後は、お子様の体調に変化がないか十分に観察いただき、体調の変化がある場合は、

医療機関に相談し、その結果を学校園に連絡願います。安易な登校園は絶対にしないでください。

なお、場合によっては、「移動期間中の健康状態・行動表」の提出をお願いすることがありますの

で、予めご了承願います。

保護者の皆様には多大なご面倒をお掛けすることとなり大変恐縮ではございますが、附属学校園

における感染症拡大防止対策を強化すべく、子どもたちの健康と安全のためとご理解いただき、ご

協力いただきますよう、お願い申し上げます。

※１ 流行地域

金沢大学 webサイトに掲載しております。

金沢大学トップページ→「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」

→「流行地域について」

https://www.kanazawa-u.ac.jp/university/corporation/risk_management/new_coronavirus

流行地域については、毎週第１勤務日 12 時に更新されますが、申請日に指定されている

地域をご確認いただき、多少前後しても構いません。

※２ 移動計画書

提出方法：所属学校園長又は副園長まで、メール、郵送、持参にてお願いします。

「移動計画書」、「移動期間中の健康状態・行動表」の様式は、各学校園のホームページから

ダウンロードできます。